[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Неболчского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района Новгородской области от 20.12.2012 г №117

В соответствии со статьей  31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любытинского муниципального района, на основания предложения ООО «Никулинское» от 20.03.2023 г. Дума Любытинского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Неболчского сельского поселения, утверждённые решением Совета депутатов Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района Новгородской области от 20.12.2012 г №117 дополнив:
1.1. статью 21 части 3 Градостроительные регламенты видом рекреационной зоны - иные рекреационные зоны (территория особо охраняемых земель), буквенное обозначение «ОО»;

1.2.   главу 7 «Списки видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по зонам»  статьей 32 - ОО. Иные рекреацион-ные зоны (территория особо охраняемы земель);

1.3. главу 8 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» статьей 42- ОО. Иные рекреационные зоны (территория особо охраняемых земель)

2.  Внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Неболчского сельского поселения:

2.1. Дополнить  раздел «Зоны рекреационного назначения» таблицы «Территориальные зоны» условных обозначений, строкой следующего содержания:

	Зоны рекреационного назначения

	701010606

	ОО – Иные рекреационные зоны (территории особо охраняемых земель)

                                                                                                                       »

2.2. Исключить из раздела «Территории на которые градостроительные регламенты не распространяться или не устанавливаются» в таблице условных обозначений строку:

	Территории на которые градостроительные регламенты не распространяться или не устанавливаться

	701010606

	ОО – Иные рекреационные зоны (территории особо охраняемых земель)

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

    4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы

муниципального района                   М.Н. Ершова

от 28.04.2023 года

№198
Глава

муниципального  района                   А.А. Устинов